
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

03 октября 2022 г.  № 1701 

г. Краснодар 

 

 

О проведении II Международной научно-практической конференции 

«Актуальные аспекты лингвистики, лингводидактики  

и межкультурной коммуникации» 

 

 В соответствии с Планом проведения конференций в Кубанском 

государственном университете в 2022 году   п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести 26 октября 2022 года II Международную научно-

практическую конференцию «Актуальные аспекты лингвистики, 

лингводидактики и межкультурной коммуникации» на кафедре английского 

языка в профессиональной сфере факультета РГФ в очном формате  

с возможностью дистанционного участия для иностранных участников. 

2. Утвердить организационный комитет в составе: 

Председатель организационного комитета: 

Шершнева Наталья Борисовна, декан факультета романо-германской 

филологии ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», кандидат 

филологических наук, доцент. 

Члены организационного комитета: 

Баклагова Юлия Викторовна, зав. кафедрой английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», кандидат филологических наук, доцент (зам. председателя 

организационного комитета); 

Аксютенкова Людмила Геннадьевна, доцент кафедры английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», кандидат филологических наук, доцент; 

Кодрле Светлана Вячеславовна, доцент кафедры английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», кандидат педагогических наук, доцент; 

Семенова София Новиковна, доцент кафедры английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», кандидат филологических наук, доцент; 

Стаценко Оксана Владимировна, руководитель службы экспортного 

контроля ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», кандидат 

химических наук, преподаватель; 



2 

№ 1701 от 03.10.2022 

Бганцева Ирина Владимировна, зав. кафедрой лингвистики  

и межкультурной коммуникации Института архитектуры и строительства 

ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный технический университет», 

доктор педагогических наук, доцент;  

Тихаева Виктория Викторовна, доцент кафедры иностранных языков 

ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный технический университет», 

кандидат педагогических наук, доцент; 

Наумова Елена, руководитель администрации языковой школы «Kiwi 

English Academy Ltd.» Окланд, Новая Зеландия. 

3. Утвердить редакционную коллегию в составе: 

Баклагова Юлия Викторовна, зав. кафедрой английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», кандидат филологических наук, доцент (отв. ред.); 

Аксютенкова Людмила Геннадьевна, доцент кафедры английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», кандидат филологических наук, доцент; 

Кодрле Светлана Вячеславовна, доцент кафедры английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», кандидат педагогических наук, доцент. 

4. Организационному комитету произвести отбор представленных 

докладов и формирование программы конференции. Редакционной коллегии 

организовать редактирование и публикацию сборника материалов конференции. 

5. Управлению информационных технологий (Фоменко М.А.) обеспечить 

необходимую техническую поддержку проведения мероприятия для 

иностранного участникa - Наумовой Елены, руководителя администрации 

языковой школы «Kiwi English Academy Ltd.» Окланд, Новая Зеландия. 

6. Расходы на организацию конференции и публикацию сборника 

материалов конференции произвести за счет средств, поступивших по договору 

№ 22/196 возмездного оказания услуг по организации участия. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 

работе и инновациям Шарафана М.В. 

 

 

 

Проректор по учебной работе, 

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 

 


